
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 114/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Mεταμόρφωσης.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 13138/19.11.2020 
(Β΄ 5937) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, περί ανώ-
τατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας, των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων στις Διευθύνσεις και Υποδιευθύνσεις της 
Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2021.

3 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 
προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμήμα 
Δημοσίων Σχέσεων και Τύπου του Δήμου Θεσσα-
λονίκης.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 249252/4252/29.9.2020 
απόφασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφε-
ρειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» (Β΄ 4372), όπως ισχύει μετά την τροπο-
ποίησή της με την υπ’ αρ. 21898/940/27.1.2021 
(Β΄ 384) απόφαση του Περιφερειάρχη.

5 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, υπαλλήλων 
του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυν-
σης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6 Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, απασχόλησης Ληξιάρχων του Δήμου 
Κόνιτσας, για τo Β΄ εξάμηνο 2021.

7 Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, απασχόλησης των υπαλλήλων των 
Υπηρεσιών: α)  Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού 
β)  Ύδρευσης και Αποχέτευσης και γ)  Τεχνικών 
Υπηρεσιών - Γραφείο Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου Κόνιτσας για τo Β΄ εξάμηνο 2021.

8 Αποζημίωση ενός (1) υπαλλήλου για εργασία 
308 ωρών προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για το δεύτερο εξάμηνο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 64459 (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 114/2020 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Mεταμόρφωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

5. Το άρθρο 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας περί 
δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιο-
δότηση αυτού, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2511

33641



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33642 Τεύχος B’ 2511/14.06.2021

Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. οικ.47601/17682/14.6.2017 (Β΄ 2056, 
ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.9.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδι-
ότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-
φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 
ν. 2696/1999».

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.9.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

15. Την υπ’ αρ. Οικ. 22769/12259/19.3.2015 (ΑΔΑ: 
7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-
φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 
ν. 2696/1999».

16. Την υπ’ αρ. Οικ. 41663/10866/1.6.2020 (ΑΔΑ:
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη 
μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας».

17. Το υπ’ αρ. 97321/24010/27.11.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-
φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 114/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μεταμόρφωσης, που αφορά σε κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Μεταμόρφωσης, βάσει της οποίας 
ελήφθη η υπ’ αρ. 114/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης, για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 114/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης, για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 

από την υπ’ αρ. 114/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Μεταμόρφωσης και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των 
πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθη-
κών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κανονιστικής απόφασης σχετικά με 
την υποχρεωτική διακοπή πορείας, με τοποθέτηση πι-
νακίδας P-2, επί της οδού ΑΓ. ΦΑΝΟΥΡΙΟΥ στη διασταύ-
ρωσή της με την οδό ΤΑΤΟΪΟΥ.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μεταμόρ-
φωσης, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω Απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-
φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33643Τεύχος B’ 2511/14.06.2021

Αριθμ. 92639 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 13138/19.11.2020 

(Β΄  5937) απόφασης του Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης, 

περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, των υπηρετούντων 

υπαλλήλων στις Διευθύνσεις και Υποδιευθύνσεις 

της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 

ν. 4484/2017 (Α΄ 110).
3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 9 του 

ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» .

6. Τις διατάξεις της παρ.  8 του άρθρου 5 του 
ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Συντονι-
στή της Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α΄ 235).

10. Την υπ’ αρ. 35748/30.5.2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Την υπ’ αρ. 13138/19.11.2020 (Β΄ 5937) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
υπαλλήλων στις Διευθύνσεις και Υποδιευθύνσεις της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το έτος 2021.

12. Το υπ’ αρ. 255035(1820)/24.5.2021 έγγραφο της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού Ανθρωπίνων Πόρων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για συμπλήρωση της ανωτέρω απόφασης, 
αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων που υπη-
ρετούν με σύμβαση ΙΔΟΧ στο Τμήμα Κτηνιατρικής της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς, για το έτος 2021.

13. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 
την απόφαση αυτή, δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 
έξι χιλιάδων (6.000,00) € και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0719, 
0721 και 5244 των φορέων της Περιφερειακής Ενότητας 
Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 13138/19.11.2020 (Β΄ 5937) 
απόφασή μας, περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
υπαλλήλων στις Διευθύνσεις και Υποδιευθύνσεις της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το έτος 2021, προσθέτοντας σε αυτήν 
τα εξής:

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ/ ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΧΡΟΝΟΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΙΔΟΧ

1
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ / 
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / 
ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 60 4 12 ΜΗΝΕΣ

ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / 
ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 60 1 8 ΜΗΝΕΣ

Ειδικότερα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών, με ανώτατο όριο (15) ημέρες το μήνα μέχρι 
συμπληρώσεως των εξήντα (60) ημερών ετησίως, λόγω της φύσεως του αντικειμένου τους, των αυξημένων υποχρεώ-
σεων και της απαραίτητης παρουσίας τους στην εφαρμογή των προγραμμάτων που υλοποιούνται από αυτούς, καθώς 
και την πραγματοποίηση ελέγχων του ΥΠΑΑΤ, διότι δεν είναι δυνατόν να προγραμματιστούν οι μεταβάσεις τους.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 13138/19.11.2020 (Β΄ 5937) απόφαση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 31 Μαΐου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33644 Τεύχος B’ 2511/14.06.2021

Αριθμ. 93628 (3)
Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 

προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμήμα 

Δημοσίων Σχέσεων και Τύπου του Δήμου Θεσ-

σαλονίκης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143) β) της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 
«Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως 
Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημο-
κρατίας, περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας ερ-
γασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως 
συναφών θεμάτων» (Α΄ 126), όπως τροποποιήθηκε με τις 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 (Α΄ 195) και 
γ) της παρ. 10 του άρθρου 6 και της παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), καθώς και εκείνες 
του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93), δ) της 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β΄ 769) 
υπουργικής απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 1659), ε) της υπ’ αρ. 48558/3.8.2009 Ειδικής Συλλογι-
κής Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των όρων και 
συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α΄ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών 
(Β΄ 1632), στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), ζ) της 
παρ. Ι του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α΄ 235), η) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) και θ) της υπ’ αρ. 
14138/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 354/17.5.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Θεσσαλονίκης, αναφορικά με την 
καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας, για το προσωπικό του 
Αυτοτελούς Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων και Τύπου του 
φορέα, για την εκπλήρωση και κάλυψη ειδικών εκδηλώ-
σεων σε ώρες απογευματινές και βραδινές, σε Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, για όλες τις ημέρες του χρόνου, όπως 
ειδικότερα αναγράφεται σε αυτή.

3. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, από 
την εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης, στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου, ύψους κατ’ εκτίμηση για το τρέχον 
έτος, 3.750,00 ευρώ, για το β΄ εξάμηνο του τρέχοντος 
έτους, στους Κ.Α. 6012.01.02 και 6022.01.01, ενώ κατ’ 
εκτίμηση προκαλείται δαπάνη 7.500,00 ευρώ συνολικά 

για κάθε έτος, όπως ειδικότερα αναφέρεται και στο υπ’ 
αρ. 128990/25.5.2021 έγγραφο του ανωτέρω Αυτοτε-
λούς Τμήματος του Δήμου Θεσσαλονίκης, αποφασίζου-
με:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερού ωραρίου λει-
τουργίας για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 
Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων και Τύπου του Δήμου Θεσσα-
λονίκης, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, για όλη τη 
διάρκεια του έτους, σε βάρδιες, με κυκλική εναλλαγή, 
ως ακολούθως:

Από 07: 00 έως το πέρας των εκδηλώσεων του Δήμου 
(ηχοφωτιστική κάλυψη δραστηριοτήτων του φορέα, 
υποδοχή επισήμων, φιλοξενία, ξενάγηση προσωπικο-
τήτων, τιμητικές διακρίσεις επιφανών προσώπων, οργά-
νωση και συμμετοχή σε εκδηλώσεις, συνέδρια, εορτές, 
παρακολούθηση συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβου-
λίου, παρακολούθηση των ΜΜΕ, επιμέλεια δημοσιευμά-
των - δελτίων τύπου κ.λπ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/146644/3041 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 249252/4252/29.9.2020 

απόφασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφε-

ρειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας» (Β΄ 4372), όπως ισχύει μετά την τροπο-

ποίησή της με την υπ’ αρ. 21898/940/27.1.2021 

(Β΄ 384) απόφαση του Περιφερειάρχη.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 159, 160, 161, 

186 και 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4309).

3. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Την υπ’ αρ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019-2023.

5. Την υπ’ αρ. 217911/3717/1.9.2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός Αντιπεριφερει-
αρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 715).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33645Τεύχος B’ 2511/14.06.2021

6. Την υπ’ αρ. 249252/4252/ 29.9.2020 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγ-
μένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4372).

7. Την υπ’ αρ. 21898/940/27.1.2021 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
249252/4252/29.9.2020 (Β΄ 4372) απόφασης του Περιφε-
ρειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης αρμο-
διοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» (Β΄ 384).

8. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 249252/4252/29.9.2020 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβί-
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 
και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4372), όπως ισχύει μετά 
την τροποποίησή της με την υπ’ αρ. 21898/940/27.1.2021 
(Β΄ 384) απόφαση του Περιφερειάρχη, συμπληρώνοντας 
την παρ. 8 του Κεφαλαίου Β, αναφορικά με αναπλήρω-
ση του Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού, Εθελοντισμού 
και Ολυμπισμού ως εξής: «Τον Αντιπεριφερειάρχη, όταν 
απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρώνει στα καθήκοντά 
του, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 
160 του ν. 3852/2010, ο Αντιπεριφερειάρχης ΠΕ Αχαΐας».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 249252/4252/29.9.2020 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβί-
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 
και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4372) όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 21898/940/27.1.2021 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (Β΄ 384).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 1 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 198223 (5)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 

εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, υπαλλήλων 

του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερειακών 

Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύ-

θυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει και τις διατάξεις του 
άρθρου 14, του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α΄ 139).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίη-
σης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) “Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 7554/29.10.2018 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων σε οργανικές μονάδες των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: Ω9Λ57ΛΡ-Π12).

4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129), 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην της παρ. 3 
του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 
παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 
της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄ 145).

8. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133), σχετικά με τη μεταρρύθ-
μιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμ-
μετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»].

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10.1.2017 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β΄ 17).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 απόφαση «Κα-
θορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 694).

12. Το υπ’ αρ. 186936/20.5.2021 έγγραφο της Αντιπε-
ριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων «Εισήγηση - τεκ-
μηριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας 
(Α΄ εξάμηνο 2021 ΚΑΕ 0511) και τεκμηριωμένο αίτημα 
υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργα-
σίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών (Β΄ εξάμηνο 
2021 ΚΑΕ 0512)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33646 Τεύχος B’ 2511/14.06.2021

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

14. Την υπό στοιχεία Α/Α: 1126/24.5.2021 (ΑΔΑ: 
Ω88Ε7ΛΡ-ΜΑΘ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
(ΚΑΕ: 02.073.0512.01, 02.073.0511.01), του Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας, με α/α 1126 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας, υπό στοιχεία 
ΑΑ Βεβ.: 1145.

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Τουρισμού, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχό-
ληση των υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας. Ενδεικτικά οι ανάγκες αυτές αφορούν:

1) Στην απασχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος 
της Διεύθυνσης για την προετοιμασία και τη διοργάνω-
ση των αθλητικών και θεσμοθετημένων εκδηλώσεων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, εκτός κανονικού ωραρίου, 
καθώς και για την οργάνωση επισκέψεων επισήμων και 
φορέων που αφορούν στις ανωτέρω εκδηλώσεις και οι 
οποίες διενεργούνται σε αργίες, σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τον 
έλεγχο της Επιτροπής υλικών και αγαθών των πολιτιστι-
κών, αθλητικών και θεσμοθετημένων εκδηλώσεων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας εκτός κανονικού ωραρίου και 
για διεκπεραιώσεις της Διεύθυνσης που αφορούν ειση-
γήσεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτήσεις (ΑΔΑ, ΑΔΑΜ).

2) Στη διενέργεια τακτικών και έκτακτων ελέγχων των 
Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και Ιδιωτικών Σχολών εκμάθη-
σης αθλημάτων.

3) Στη συμμετοχή των υπαλλήλων:
• Σε προγράμματα αθλητικών φορέων, για τον συντο-

νισμό των δράσεών τους, την πραγματοποίηση αθλη-
τικών εκδηλώσεων και την υλοποίηση προγραμμάτων 
ανάπτυξης Αθλητικού Τουρισμού και προβολής της 
Περιφέρειας.

• Σε αθλητικές εκδηλώσεις στις οποίες το αρμόδιο Τμή-
μα είναι συνδιοργανωτής.

• Σε επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργασιών, για την 
διαπίστωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης αυτών και η 
οποία δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός ωραρίου 
Υπηρεσίας.

• Σε ενημερωτικές συσκέψεις συλλόγων - φορέων για 
θέματα Αθλητικού Τουρισμού και επικοινωνία με συναρ-
μόδιους φορείς.

• Σε ημερίδες και συνέδρια που αφορούν τα ανωτέρω, 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή και υπερωριακή εργασία κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, δυο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Αθλητισμού 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2021 για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε, με αμοιβή, υπερωριακή απασχόλη-
ση μέχρι 240 ώρες συνολικά και υπερωριακή εργασία 
κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών, μέχρι 192 ώρες συνολικά, το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους 2021 για δυο (2) υπαλλήλους του 
Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Τουρισμού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: Δύο (2) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του 2021 = 2 Χ 120 = 240 
ώρες.

Νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών: Δύο (2) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) 
ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του 2021 = 2 Χ 96 = 192 
ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλη-
σης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για 
τον κάθε υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο, θα γίνει 
με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζό-
μενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 3.300 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021, του φορέα 073 και των ΚΑΕ 
0511 και 0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος του Τμήματος Αθλητισμού των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 
Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 26 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 77 (6)
Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας, απασχόλησης Ληξιάρχων του Δήμου 

Κόνιτσας, για τo Β΄ εξάμηνο 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 49 και της 
παρ. 1 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33647Τεύχος B’ 2511/14.06.2021

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4) Την υπ’ αρ. 219/6970/12.11.2019 απόφαση του Δη-
μάρχου Κόνιτσας.

5) Την υπ’ αρ. 172795/14.11.2019 (Β΄ 4298) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας, που αφορά στην ανάθεση 
καθηκόντων ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες του 
Δήμου Κόνιτσας, Ν. Ιωαννίνων.

6) Τον ΟΕΥ του Δήμου Κόνιτσας (Β΄ 2170/2011), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7) Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου, Οικονομικού έτους 2021.

8) Την ανάγκη να εργαστούν οι Ληξίαρχοι του Δήμου 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για την 
κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το Β΄ εξάμηνο 2021, 
αποφασίζει:

Καθιερώνει για το Β΄ εξάμηνο 2021, πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση ανά Ληξίαρχο 
για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου 
και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

Διοικητικοί Υπάλληλοι που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους εκτελούν και 
τα καθήκοντα του Ληξιάρχου 4 480

Υπάλληλος του κλάδου Μηχανικών Ηλεκτρολόγων που εκτός από τα καθήκοντα 
της θέσης του εκτελεί και τα καθήκοντα του ληξιάρχου 1 120

Η δαπάνη για την αποζημίωση της πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόλησης, του πιο πάνω 
προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2021 του Δήμου 
στον ΚΑ 10.6012.02, ποσού 2.000,00 € και στον ΚΑ 10.6022.01, ποσού 4.800,00 €.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κόνιτσα, 25 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΞΑΡΧΟΥ

I

Αριθμ. απόφ. 78 (7)
Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας, απασχόλησης των υπαλλήλων των 

Υπηρεσιών: α)  Καθαριότητας Ηλεκτροφωτι-

σμού β) Ύδρευσης και Αποχέτευσης και γ) Τεχνι-

κών Υπηρεσιών - Γραφείο Πολιτικής Προστασί-

ας του Δήμου Κόνιτσας για τo Β΄ εξάμηνο 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και της 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Tον ΟΕΥ του Δήμου Κόνιτσας (Β΄ 2170/2011), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου, Οικονομικού έτους 2021.

6. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα σχετικά υπηρεσι-
ακά σημειώματα των υπηρεσιών, λόγω έλλειψης προ-
σωπικού και φόρτου εργασίας, προκύπτουν ενδεικτικά 
οι κάτωθι εποχιακές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρε-
σιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν 
μόνο με εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρί-
ου των Υπηρεσιών: α) Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού 
β) Ύδρευσης και Αποχέτευσης και γ) Τεχνικών Υπηρεσι-
ών - Γραφείο Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Κόνιτσας.

7. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους προ-
κύπτουν ενδεικτικά οι παρακάτω εποχικές, έκτακτες ή 
επείγουσες ανάγκες όπως:

• Αποκομιδή απορριμμάτων και συνεχής λειτουργία 
της υπηρεσίας καθαριότητας και μετάβαση στον ΧΥΤΑ 
Ιωαννίνων.

• Αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται 
από ακραία φαινόμενα, θεομηνίες κ.λπ. φυσικές κατα-
στροφές.

• Άμεση επισκευή, συντήρηση και αποκατάσταση των 
βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης του Δήμου, τοποθέτηση 
νέων παροχών ύδρευσης, καταγραφή των καταναλώσε-
ων νερού στους υδρομετρητές, αποφασίζει:

Καθιερώνει για τo Β΄ εξάμηνο του 2021, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση για την 
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου και πιο 
συγκεκριμένα ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33648 Τεύχος B’ 2511/14.06.2021

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΣΕ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 3 360

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΣΕ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ (1 ΣΑΧ και 1 ΜΟΝ.) 2 240

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΣΕ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 120
Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόλησης, του πιο πάνω προσω-

πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2021 του Δήμου Κόνιτσας 
στους ΚΑ : 02.20.6012.01(9.500,00 €) 02.25.6012.01(2.000,00 €) 02.25.6022.01 (2.500,00 €) 02.30.6012.01 (2.500,00 €).

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και ο αριθμός των υπαλλήλων, θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κόνιτσα, 25 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΞΑΡΧΟΥ

Ι

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025111406210008*

Αριθμ. απόφ. 8 (8)
Αποζημίωση ενός (1) υπαλλήλου για εργασία 

308 ωρών προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, για το δεύτερο εξάμηνο 2021.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1(δ) του άρθρου 58 και της 

παρ. 1 του άρθρου 254 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που προκύπτουν από τη λειτουργία του Δημοτικού 
Κολυμβητηρίου της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 
Αλεξάνδρειας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση ενός (1) υπαλλήλου για 
το δεύτερο εξάμηνο 2021, για εργασία 308 ωρών προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, με την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, κατά τους θερι-
νούς μήνες και όλες τις ημέρες τις εβδομάδας, κατά τις 
νυχτερινές ώρες - ήτοι από 22.00-06.00.

Η φύλαξη του κολυμβητηρίου, το οποίο λειτουργεί 
επί εικοσιτετραώρου βάσεως, κρίνεται αναγκαία προς 
αποφυγή φθορών των εγκαταστάσεων καθώς και ατυ-
χημάτων.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκλη-
θεί δαπάνη στον προϋπολογισμό της Κοινωφελούς Επι-
χείρησης Δήμου Αλεξάνδρειας για το έτος 2021, ύψους 
1.150,00€ περίπου, για την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν 
εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Κ.Α. 14.6021 και Κ.Α. 
14.6031 στο σκέλος των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξάνδρεια, 26 Μαΐου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΤΑΥΡΗΣ


		2021-06-17T19:57:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




